



PREZADOS SENHORES,
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.01.06.1-PESRP, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.06.1-PESRP DATA DE ABERTURA 24 DE FEVEREIRO AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 24 – MATERIAL MÉDICO ODONTOLÓGICO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	FITA MATRIZ 7 MM ESPECIFICAÇÃO: FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM. C/50 UND	CX	30	AF DO BRASIL 80432410015	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 41,58	quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos
2	PAPEL CARBONO PARA USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 25 X 110 MM, NA COR PRETA, PARA DEFINIR A MORDIDA E A ARTICULAÇÃO. APRESENTAÇÃO: BLOCO COM 12 FOLHAS.	BLOC	30	IODONTOSUL 80442029001	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO DIMENSÕES 20CM X 100M ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONSTITUÍDA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, POLIÉSTER, POLIPROPILENO, COM IMPRESSÃO DO FABRICANTE E INDICADORES QUÍMICOS, PARA ESTERILIZAÇÃO, A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM GARANTIA CONTRA BARREIRA MICROBIOLÓGICA E CONTROLE DE POROSIDADE. GRAMATURA DO PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE 60 A 80G/M2 E FILME PLÁSTICO LAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M2, EMBALAGEM DE ACORDO COM A NBR 13386. DIMENSÕES 20 CM X 100 M	UND	150	HOSPFLX RDC 260	R\$ 110,88	cento e dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 16.632,00	dezesesse mil, seiscentos e trinta e dois reais
4	PELÍCULA PARA RX PERIAPICAL INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: PELÍCULA PARA RX PERIAPICAL INFANTIL - CX C/ 100 UNIDADES.	CX	23	CARESTREAM 80378750033	R\$ 249,15	duzentos e quarenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 5.730,45	cinco mil, setecentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos
5	PELÍCULA PARA RX PERIAPICAL ADULTO ESPECIFICAÇÃO: PELÍCULA PARA RX PERIAPICAL ADULTO, CX C/150 UNIDADES.	CX	23	CARESTREAM 80378750033	R\$ 185,86	cento e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.274,69	quatro mil, duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos
6	TIRAS DE LIXA DE AÇO 4 MM X 140 MM ESPECIFICAÇÃO: TIRAS DE LIXA DE AÇO 4 MM X 140 MM, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 150 UNIDADES	PCT	30	IODONTOSUL 80442020035	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
7	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO-4MMX170MM ESPECIFICAÇÃO: DE AÇO, 4 MM, PARA ACABAMENTO DE RESINA. EMBALAGEM: CAIXA COM 150 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL MÉDIA-FINA COM CENTRO NEUTRO.	CX	30	IODONTOSUL 80442020034	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 209,88	duzentos e nove reais e oitenta e oito centavos
8	TIRAS DE POLIÉSTER (USO ODONTOLÓGICO) ESPECIFICAÇÃO: TIRAS DE POLIÉSTER, USO ODONTOLÓGICO, 10X120X0,5 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	30	IODONTOSUL 80442020034	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos
9	CIMENTO USO ODONTOLÓGICO CIRURGICO (HIDRÓXIDO). ESPECIFICAÇÃO: SEM EUGENOL, COMPOSTO DE: - BASE: CAPRILICO, ACIDO LAURICO, BREU, RESINA, ESTERGUN, PETROLATO, TIMOL, CERA DE CARNAUBA E AROMA DE MENTA. - ACELERADOR: OLEO DE LINHACA, OXIDO DE ZN, DE MG, PRETOLATO, TIMOL, PIGMENTO MINERAL, ESTABILIZANTE E AROMA DE MENTA. EMBALAGEM: CAIXA COM 01 BISNAGA COM 90 GR DE ACELERADOR + 01 BISNAGA COM 90 GR DE BASE, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	23	MAQUIRA 80322400122	R\$ 145,20	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.339,60	três mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
RUA 60 Nº 20 - CONJ 3ª ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CEP 60750-740
CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 09.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877
Email: Medmaia16@gmail.com

10	PÓ USO ODONTOLÓGICO (PEDRA POMES) ESPECIFICAÇÃO: PARA LIMPEZA E POLIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO E DE RESTAURAÇÃO EM AMÁLGAMA, EMBALAGEM: FRASCO COM 50G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	FR	30	AF DO BRASIL 80432419006	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 106,92	cento e seis reais e quatrocentos e sessenta centavos
11	PASTA P/ ACABAMENTO (USO ODONTOLÓGICO) ESPECIFICAÇÃO: PASTA PARA ACABAMENTO, POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA E AMALGAMA.	PT	45	AF DO BRASIL 80432410064	R\$ 18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 831,60	oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos
12	RESINA COMPOSTA COR A2 DENTINA - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO- HIBRIDA, FOTOLIMERIZÁVEL COR A2, LLIS - FGM'	BIS	45	FGM 80172310036	R\$ 24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.096,52	mil e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos
13	RESINA COMPOSTA COR A3 ESMALTE - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO-HIBRIDA, FOTOLIMERIZÁVEL COR A3, LLIS - FGM	BIS	45	FGM 80172310036	R\$ 24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.096,52	mil e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos
14	RESINA COMPOSTA COR A3,5 DENTINA - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO- HIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5, LLIS - FGM.	BIS	45	FGM 80172310036	R\$ 24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.096,52	mil e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos
15	RESINA COMPOSTA COR A1 ESMALTE - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO-HIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 LLIS - FGM	BIS	45	FGM 80172310036	R\$ 24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.096,52	mil e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos
16	RESINA COMPOSTA COR B1 DENTINA - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO- HIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR B2, LLIS - FGM.	BIS	45	FGM 80172310036	R\$ 24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.096,52	mil e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos
17	RESINA COMPOSTA COR B2 ESMALTE -ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO- HIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR B2, LLIS - FGM	BIS	45	FGM 80172310036	R\$ 24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.096,52	mil e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos
18	SELANTE COM FLUOR FOTOPOLIMERIZÁVEL ESPECIFICAÇÃO: SELANTE P/ CICATRÍCULAS EFISURAS C/ FLUOR FOTOPOLIMERIZÁVEL.	UND	30	BIODINÂMICA 10298550058	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
19	VERNIZ CAVITARIO ESPECIFICAÇÃO: VERNIZ P/ USO ODONTOLÓGICO (CAVITARIO).	VD	23	AF DO BRASIL 80432419010	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 206,45	duzentos e seis reais e quarenta e cinco centavos
20	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ESPECIFICAÇÃO: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO C/PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO.	CX	30	ULTRADENT 80279910046	R\$ 109,56	cento e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.286,80	três mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
21	CIMENTO REPARADOR GENGIVAL USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 07 PORÇÕES NA COR BRANCA: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	23	ANGELUS 10349450023	R\$ 409,20	quatrocentos e nove reais e vinte centavos	R\$ 9.411,60	nove mil, quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
22	CIMENTO DE PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO ESP: EMBALAGEM: 20 G DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PT	23	AF DO BRASIL 80432419008	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 197,04	cento e noventa e sete reais e quatro centavos
23	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA 475 ML ESPECIFICAÇÃO: FIXADOR PARA RADIOGRAFIA 475 ML PARA USO ODONTOLÓGICO.	UND	45	IODONTOSUL RDC 260	R\$ 10,03	dez reais e três centavos	R\$ 451,44	quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos
24	REVELADOR P/ RADIOGRAFIA 475 ML ESPECIFICAÇÃO: REVELADOR RADIOGRÁFICO PARA USO ODONTOLÓGICO, 475 ML.	FR	45	IODONTOSUL RDC 260	R\$ 10,03	dez reais e três centavos	R\$ 451,44	quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos
25	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - TIPO II (RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO)ESP: CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL-TIPO IRM (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO). EMBALAGEM COM PÓ E LÍQUIDO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	26	AF DO BRASIL 80432410036	R\$ 17,69	dezessete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 459,89	quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos
26	RESINA COMPOSTA COR A2 DENTINA - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO- HIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4, USO ODONTOLÓGICO, LLIS - FGM.	BIS	30	FGM 80172310036	R\$ 24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 731,02	setecentos e trinta e um reais e dois centavos
27	RESINA COMPOSTA COR A2 ESMALTE - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO- HIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4, USO ODONTOLÓGICO, LLIS - FGM.	BIS	45	FGM 80172310036	R\$ 24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.096,52	mil e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos
28	RESINA COMPOSTA COR A2O ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO-HIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2O (O DE OPACA), USODONTOLÓGICO.	BIS	45	FGM 80172310036	R\$ 24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.096,52	mil e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos

29	VERNIZ USO ODONTOLÓGICO COM FLUOR ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: CAIXA COM 01 FRASCO COM 10 ML DE VERNIZ E 01 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	23	FGM 80172310027	R\$ 28,55	vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 656,65	seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos
30	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ODONTOLÓGICO, SISTEMA DEMISTURA PASTA-PASTA OCOM BASE E CATALIZADOR.	CX	23	DENTSPLY 10186370010	R\$ 27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$ 630,27	seiscentos e trinta reais e vinte e sete centavos
31	ESCOVA DE ROBSON ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DEROBSON P/ USO ODONTOLÓGICO E PROFILAXIA.	UND	1125	AF DO BRASIL 80432410029	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 1.173,15	mil cento e setenta e três reais e quinze centavos
32	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: BUCAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 40 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	450	WA 81443040001	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.950,10	três mil, novecentos e cinquenta reais e dez centavos
33	TARÇA DE BORRACHA ESPECIFICAÇÃO: TARÇA DEBORRACHA PARA USO ODONTOLÓGICO.	UND	750	AF DO BRASIL 80432410065	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
34	CUNHA DE MADEIRA REFLETIVA ESPECIFICAÇÃO: CUNHA DE MADEIRA REFLETIVA PARA USO ODONTOLÓGICO, COM CORES E TAMANHOS VARIADOS.	CX	30	IODONTOSUL 80442020020	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
35	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS ESPECIFICAÇÃO: MICROAPLICADORES DE USO DESCARTÁVEL, CX C/ 100.	CX	75	FGM 80172310005	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 683,10	seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos
36	FIO SUT 4.0 SEDA 17MT ESPECIFICAÇÃO: FIO SEDA 4.0 SUTURA PARA USO ODONTOLÓGICO.	CX	45	PROCARE 10369460178	R\$ 40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.841,40	mil oitocentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
37	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15 (CARBONO) ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	750	DESCARPACK 10330660276	R\$ 24,82	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 18.612,00	dezoito mil, seiscentos e doze reais
38	PROTECTOR AUDITIVO ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR AUDITIVO COM FINALIDADE DE MINIMIZAÇÃO DOS RUIDOS DAS CANETAS ODONTOLÓGICAS.	UND	375	SKY RDC 260	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
39	ABRIDOR DE BOCA USO ODONTOLÓGICO EMBORRACHA COLORIDA TAMANHO P ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	45	IODONTOSUL 80442020029	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 285,12	duzentos e oitenta e cinco reais e doze centavos
40	BROQUEIRO PLÁSTICO C/ CINCO DIVISÓRIAS AUTOCLÁVEL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	11	JON RDC 260	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 261,36	duzentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos
41	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LAMINA DE BISTURI NUMERO 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO INOXIDAVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	750	DESCARPACK 10330660276	R\$ 24,82	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 18.612,00	dezoito mil, seiscentos e doze reais
42	LIMAS 1ª SÉRIE (FREXOFIL 25 MM) ESPECIFICAÇÃO: LIMAS PARA USO ODONTOLÓGICO, 1ª SÉRIE, FREXOFIL 25 MM, EMBALAGEM COM 100.	CX	23	EURODONTO 80398280037	R\$ 18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 422,00	quatrocentos e vinte e dois reais

43	LIMAS 1ª SÉRIE (FREXOFILLE 21 MM) ESPECIFICAÇÃO: LIMAS PARA USO ODONTOLÓGICO, 1ª SÉRIE, FREXOFILLE 21 MM, EMBALAGEM COM 100.	CX	23	EURODONTO 80398280037	R\$ 18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 422,00	quatrocentos e vinte e dois reais
44	LIMAS 2ª SÉRIE (HEDSTROEN 25 MM) ESPECIFICAÇÃO: LIMAS PARA USO ODONTOLÓGICO, 1ª SÉRIE, HEDSTROEN 25 MM, EMBALAGEM COM 100.	CX	23	EURODONTO 80398280037	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 366,14	trezentos e sessenta e seis reais e quatorze centavos
45	LIMAS 2ª SÉRIE (HEDSTROEN 21 MM) ESPECIFICAÇÃO: LIMAS PARA USO ODONTOLÓGICO, 2ª SÉRIE, HEDSTROEN 25 MM, EMBALAGEM COM 100.	CX	23	EURODONTO 80398280037	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 366,14	trezentos e sessenta e seis reais e quatorze centavos
46	LIMAS 1ª SÉRIE (KERR 25 MM) ESPECIFICAÇÃO: LIMAS PARA USO ODONTOLÓGICO, 1ª SÉRIE, KERR25 MM, EMBALAGEM COM 100.	CX	23	EURODONTO 80398280037	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 366,14	trezentos e sessenta e seis reais e quatorze centavos
47	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO, USO ODONTOLÓGICO, TRANSPARENTE, HASTE REGULÁVEL.	UND	23	DELTA RDC 260	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 72,86	setenta e dois reais e oitenta e seis centavos
48	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LUZ FOTOPOLIMERIZADORA (USO ODONTOLÓGICO) ESPECIFICAÇÃO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO, USO ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO DE LUZ FOTOPOLIMERIZADORA	UND	23	DELTA RDC 260	R\$ 39,47	trinta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 907,76	novecentos e sete reais e setenta e seis centavos
49	PEDRA DE ARKANSAS ESPECIFICAÇÃO: PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAZ CURETAS - USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	IODONTOSUL RDC 260	R\$ 31,55	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 725,60	setecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
LOTE 24							R\$	107.858,10
cento e sete mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e dez centavos								

LOTE 26 - MATERIAL MÉDICO ODONTOLÓGICO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	PLACA DE VIDRO (USO ODONTOLÓGICO) ESPEC: PLACA DE VIDRO PARA USO ODONTOLÓGICO DE 10MM.	UND	23	IODONTOSUL RDC 260	R\$ 17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 403,65	quatrocentos e três reais e sessenta e cinco centavos
2	PONTA DE ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA TIPO SHOFU ESPECIFICAÇÃO: PONTA DE ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA TIPO SHOFU EM FORMATO VARIADOS, USO ODONTOLÓGICO.	CX	45	SHOFU RDC 260	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
3	POTE DAPPEN SILICONE ESPECIFICAÇÃO: POTE DAPPEN DE SILICONE, USO ODONTOLÓGICO.	UND	45	MAQUIRA RDC 260	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
4	POTE DAPPEN VIDRO ESPECIFICAÇÃO: POTE DAPPEN DE VIDRO, USO ODONTOLÓGICO.	UND	30	IODONTOSUL RDC 260	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
5	ABAIXADOR DE LÍNGUA INOX ESPECIFICAÇÃO: ABAIXADOR DE LÍNGUA EM INOX, USO ODONTOLÓGICO.	UND	75	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.189,69	mil cento e oitenta e nove reais e sessenta e nove centavos
6	AFASTADOR DE MINESSOTA INOX ESPECIFICAÇÃO: AFASTADOR DE MINESSOTA EM INOX, USO ODONTOLÓGICO.	UND	30	GOLGRAN 10401310090	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 352,35	trezentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos
7	ALAVANCA SELDIN RETA ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA SELDIN RETA, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 22,14	vinte e dois reais e quatorze centavos	R\$ 509,22	quinhentos e nove reais e vinte e dois centavos
8	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA SELDIN CURVA (BANDEIRINHA) DIREITA, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 22,14	vinte e dois reais e quatorze centavos	R\$ 509,22	quinhentos e nove reais e vinte e dois centavos
9	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUERDA ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA SELDIN CURVA (BANDEIRINHA) ESQUERDA, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 22,14	vinte e dois reais e quatorze centavos	R\$ 509,22	quinhentos e nove reais e vinte e dois centavos
10	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREÓIDE ESPECIFICAÇÃO: COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A 0,5MM DE CHUMBO; FLEXÍVEL; COM OMBREIRAS; COMPRIMENTO MÍNIMO 1,00 M, PARA RADIOLOGIA.	UND	5	NMARTINS RDC 260	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
11	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ESPECIFICAÇÃO: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, USO ODONTOLÓGICO.	UND	45	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 288,56	duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
12	BRUNIDOR Nº 29 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, OBEDECENDO NORMAS NACIONAIS NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR 7153-1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	30	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 192,38	cento e noventa e dois reais e trinta e oito centavos
13	CABO PARA LÂMINA DE BISTURI Nº03 ESPECIFICAÇÃO: CABO PARA LÂMINA DE BISTURI, USO ODONTOLÓGICO, Nº03.	UND	45	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 370,58	trezentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
 RUA 60 Nº 20 - CONJ 3ª ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CEP 60750-740
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF 06.593841-8 FONE: 85 - 3034.2877
 Email: Medmaia16@gmail.com



14	COLGADURA INDIVIDUAL (USO ODONTOLÓGICO) ESPECIFICAÇÃO: COLGADURA INDIVIDUAL, USO ODONTOLÓGICO.	UND	45	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 163,42	cento e sessenta e três reais e quarenta e dois centavos
15	CURETA ALVEOLAR (USO ODONTOLÓGICO) ESPECIFICAÇÃO: CURETA ALVEOLAR, USO ODONTOLÓGICO.	UND	30	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 228,83	oitenta e sete reais e três centavos
16	CURETA DE DENTINA N°01 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, N°01.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 147,49	cento e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos
17	CURETA DE DENTINA N°03 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, N°03.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 147,49	cento e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos
18	CURETA DE DENTINA N°05 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, N°05.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 147,49	cento e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos
19	CURETA DE DENTINA N°11,5 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, N°11,5.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 147,49	cento e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos
20	CURETA DE DENTINA N°14 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, N°14.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 147,49	cento e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos
21	CURETA DE DENTINA N°17 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, N°17.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 147,49	cento e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos
22	CURETA DE DENTINA N°19 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, N°19.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 147,49	cento e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos
23	CURETA DE GRACEY 5-6 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE GRACEY 5-6, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 175,43	cento e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos
24	CURETA DE GRACEY 7-8 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE GRACEY 7-8, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 175,43	cento e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos
25	CURETA DE GRACEY 11-12 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE GRACEY 11-12, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 175,43	cento e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos
26	CURETA GRACEY 13-14 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE GRACEY 13-14, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 175,43	cento e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos
27	CURETA MCCALL 13-14 (PONTA AGUDA) ESPECIFICAÇÃO: CURETA MCCALL 13-14 (PONTA AGUDA), USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 175,43	cento e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos
28	DESCOLADOR DE MOLT ESPECIFICAÇÃO: DESCOLADOR DE MOLT, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 330,68	trezentos e trinta reais e sessenta e oito centavos
29	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N°01 (P/ RESINA) ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA DE INSERÇÃO N°01 (PARA RESINA), USO ODONTOLÓGICO.	UND	45	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 343,24	trezentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos
30	ESPÁTULA N°24 ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA N°24, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 175,43	cento e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos
31	ESPÁTULA N°36 ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA N°36, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 175,43	cento e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos
32	ESPELHO ODONTOLÓGICO COM CABO N°05 ESPECIFICAÇÃO: ESPELHO ODONTOLÓGICO COM CABO N°05, PLANO, AÇO INOX.	UND	45	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 334,13	trezentos e trinta e quatro reais e treze centavos
33	EXPLORADOR ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: EXPLORADOR ODONTOLÓGICO	UND	45	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 288,56	duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
34	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA ESPECIFICAÇÃO: PINÇA CLÍNICA, USO ODONTOLÓGICO.	UND	45	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 297,68	duzentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos
35	PINÇA DENTE DE RATO. ESPECIFICAÇÃO: PINÇA DENTE DE RATO, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 18,77	dezoito reais e setenta e sete centavos	R\$ 431,60	quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
 RUA 80 N° 20 - CONJ 3ª ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CEP 80750-740
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877
 Email: Medmaia16@gmail.com

36	FORCEPS N°151 ESPECIFICAÇÃO: FORCEPS N°151, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.769,85	mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
37	FORCEPS N°150 ESPECIFICAÇÃO: FORCEPS N°150, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.769,85	mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
38	FORCEPS N°18R ESPECIFICAÇÃO: FORCEPS 18R, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.769,85	mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
39	FÓRCEPS 18 L. ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS 18 L, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.769,85	mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
40	FÓRCEPS N°16 ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS 16, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.769,85	mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
41	FÓRCEPS N°17 ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS N°17, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.769,85	mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
42	FÓRCEPS N°65 ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS N°65, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.769,85	mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
43	FÓRCEPS N°69 ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS N°69, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.769,85	mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
44	FÓRCEPS N°16 INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS N°16 INFANTI, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	GOLGRAN 10401310081	R\$ 87,48	oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.012,04	dois mil e doze reais e quatro centavos
45	PINÇA KELLY CURVA 16 CM ESPECIFICAÇÃO: PINÇA KELLY CURVA 16 CM, USO ODONTOLÓGICO.	UND	15	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 34,09	trinta e quatro reais e nove centavos	R\$ 511,31	quinhentos e onze reais e trinta e um centavos
46	PORTA-AGULHA DE MAYO 17 CM ESPECIFICAÇÃO:PORTA-AGULHA DE MAYO 17 CM, USO ODONTOLÓGICO.	UND	23	COOPERFLEX 80756530004	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 776,25	setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
LOTE 26							R\$	33.854,42
trinta e três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos								

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	141.712,52
cento e quarenta e um mil, setecentos e doze reais e cinquenta e dois centavos		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 N°20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

Thiago Marco Barros Maia
Thiago Marco Barros Maia
CPF: 017.792.713-52
Med Maia Comercio de Produtos Medicos Ltda

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA
CARGO: SÓCIO
RG: 200210488771
CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA/CE, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.